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PROC. 0103001/2022
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.0 70/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0103001/2022
CHAMADA PUBLICA N° 002/2022

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor

familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0103001/2022, na modalidade

CHAMADA PUBLICA 002/2022, os documentos de habilitação do proponente abaixo
mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE; LEONARDO CARDOSO
ALMEIDA

CPF; 619.456.483-09

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: vvvvvv.trizidcladovalc.ma.gov.br
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

CK-TRIZIDElAOO\^I
Nc..

■pte,.

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N°doCPF: 619.456.483-09

Nome: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

Data de Nascimento: 13/04/1997

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 11/08/2014

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido ás: 10:57:45 do dia 18/03/2022 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: 20EB.18E6.F834.26A7

18/03/2022 11 of2



l1

Mia^dérfe da A^icultara,
Pecairla e Abasteduento

Déclaraçãd de Aptidão ao Pronaf SeeretiEria de Agriceltsn
Familiar e Coopendvlsiuo

Programa Nacknuü de ForuleclmcDto da
Agricultura Familiar

0
1* via -Aaricuitor Familiar. 2* via - Emttente

t - Cadastro do(a) Agricu!tor{a} Familiar
3] loenlifcaçâo dota} AsricuIlor(a) Familiar

-●TiSuiar da OAP: LSONARDO CARDOSO ALMEIDA

SDW0619456483090712211223

4

1.CPF: 619.456.483-09 2-Nome; LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

3.Sexo: Mascutinc

5.Apelído: DADA

7.RG: 053529232014

\ S.NIS:

r II.ÊfcoiafiCide: 1° Grav i.icompletaL

4.Nome da Mãe: ROSIANA SILVA CORDOSO ALMEIDA

6.DI de Nasc-: 13/04/1997

8.UF de Emissão do RG: MA

10.Naturalidade: Pedreiras - MA

m-TRÍZtDElftÕpvAjLt
2^ Tilular da DAP:

12.CPF. 13.Nome:
FU..14.Sexo; 15.Nome da Mãe:

17.0tde Nasc.:ISApeliOo:

19.UF de Emissão do RG:13 RG:

I 23.NIS:
f 22.Escolaridade: Desconnacidok

21.Naturalidade:

L

Osdos da Família

23.1^09 pessoas da tamília residentes no estaUelscImemo: 2 ,

23.Regime oa Casamants'Náo se'.aplica

27.ErKl6reço; POV, SANTA MARIA DO RICARDO

N»: 3-'N I

24.E6tado CMI; Solteiro
-1

26.Loc«l de Residência: Estab^ecimento rural

28.Munltípio; Trizidele do Vala ● MA
Bairro: ZONARORAL

29.CHF: 65727-000

b)Caracterís::ces Sdcio-Econdmicas ac(a)AgncuItor(a} Familiar

1.0-gs.^.ização^õas/ Sociai{is) a(s) qua1(isy pertença: Sindícalo vinculado a CONTAG 2.Cortdiçèo(õe8) de posse e uso da terra: Arrendatêno/a
Rural

3A.!ivÍQaces P.-i.idpals: cx'jalivista

3A.rea menor oj igual a 4 mddulos fiscais: SIm 4.Area do Eslabelecimenio: 204.00 ha

S.Compcsicão cic Valor bruio da Produção Anual do Estabelscirnsmo Familiar (considerar os últimos doze meses, a contar da data do preenchímenio da OAP); rss. ic.mm r irm

Renda do estabelecimento Rende fora do estabelecimento

.Agropecuãna Estirads; R$ 11.500.00 RS 0.00Total Auferida:

RS RSNão Agropecuária Estimada: 0.00 Desconto: 0.00

RSTotal com desconto: 0.00Tota.: 11.500.00RS

IQO.OO}Rende de Enguacramenlo: RS 11.600,00 % da Renda do
Estabelecimento;

7.Força de traoalho familiar

7.1. Numera de memores os unidade familiar e agregados que desenvoNemi atividades geradoras de renda no estabelecimento

7.2. Número de empregados permane.iies contratados;
7.3. Ha permenãns.a de força de trabalho familiar?

H
Sim

1

!l - infoimaçõas Compiementares

Imóveis Rurais

Soore 0 imóvel píncipal;

1.N° de im 4.Area do estabelecimento; 204,00 hectares

5.E proprieiãrlo de imóvel principal? Não

6.Nome ou razão social do proprietárío: FRANCISCA PEREIRA OE OLIVEIRA

óveis explorados: 1

2.Denominação do imóvel: SiTlO SANTA MARIA

3.LocaliZ8çâo do imóvel: POVOADO SANTA MARIA DOS
RICARDOS 7.CPF/CNPJ do Proprietário; 332.372,713-49

III - Dsclaração do(a) Benâflciárío(a)

Declaro, sob as psnas da lel (ari. 299 do código Penal), que os dados aúma comespondem à verdade.

Pala- / /Local:,

"/ (.'■ Ji .-V ^ (ts?ciy/)i.O C-lAssinaiürs.

Data: I  !Local:

Assinatura;. Polegar direito 1 Polegar direito 2

IV - Atãs'úadc da Entidade Credenciada pelo MAPA

Atesto que o(s) tituiar{es} acima idertificado(3) atende(m) aos critérios definidos no Manual de Crédito Rural para enquadramento como beneficiário(a)(s) do Rédito
Rural ao amparo do Pronaf no Grupo B. Grupo Final: B  ̂

Reprosei^ante: CPF 093.980.903-68Entidade emissoraInstituiçSo; CPNJ 08.593.102/0001-70

1»

V-.,/ Ü^<!£IZZ itura

SAHMAPA' I^Atonção* Es'te dòcúfnénto c gratuito Data da Geração:07/12/2021MODELO 1.9.2-GRUPOS; B
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Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar iiik
Programa Nacionai de Fortaieclmento da Agricultura FamlIia^JTr

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

—

Chave do extrato: 1121083922553558

Emitido em; 23/02/2022 às 09:32:04

informações Gerais
Enquadramento: B

Município/UF: Trizidela do Vale/MA

Versão DAP: 1.9.2DAP: SDW0619456483090712211223

Validade: 07/12/2023Emissão: 07/12/2021

DAP Expirada: NãoDAP Váiida: Simjltima Versão: Sim

Tituiar(es)
Mome: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

CPF: 619.456.483-09

Condição e posse de uso da terraCategoria

í^rrendatário/aExtrativista

Emissor da DAP

Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSÃO RURAL DO

\^ARANHAO - AGERP / MA
CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: 093.980.903-68:iome do Responsável: RUIDEMAR DANTAS DE FARIAS

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

http://dap.mda.gov.br



Firefox http://smapl4.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAPA^isualizar?Toke

CPL-THt^lOELADOVALL

ptàt. O joSOQ ̂ /?o^TFis.
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Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

Chave do extrato; 1228845522553558
Emitido em: 21/03/2022 às 14:51:18

informações Gerais

Enquadramento: 6Versão DAP: 1.9.2DAP: SDW0619456483090712211223

Municíplo/UF: Trizidela do Vaie/MAVaiidade: 07/12/2023Emissão: 07/12/2021

DAP Expirada: NãoDAP Váiida: Simüitima Versão: Sim

Tituiar(es)
orne: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

PF: 619,456.483-09

Condição e posse de uso da terraCategoria

Arrendatário/aExtratívista

Emissor da DAP

Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSÃO RURAL DO
MARANHAO-AGERP/MA

CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: 093.980.903-68Nome do Responsável: RUIDEMAR DANTAS DE FARIAS

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

http://dap.mda.gov.br

21/03/2022 I1 of2
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P R L F E I T U R A MUNICIPAL DE T R 1 Z I D E E  A DO VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁ M^RiZlõrLAOb v/ALE '
Qi o i}(.Pr#c.,

alvará dl autorIzaçâo*!hsanrrár] a
N 2 o 4 6 / 2 2

VIGILÂNCIA

‘1 > t i g 0 0 6 9 da Lei Complementar N

DE A in O R I Z A Ç À O S A N LI' A R I A

A
SANITÁRIA, d c conformidade com 0

concede ALVARÁ

para o exercício de 2022.

039/98,

RAZÃO SOCIAL

LEONARDO CARDOSO ALMEIDA
CPE: 61945648309

NOME DE FANTASIA
E N D A S DE M O R TI F R U T 1 E HORTALIÇAS

A ')■ I \' I D A D E A lí T O R I Z A D A
V I-: N D A S DE H O R T I F R u r I E

r
 HORTALIÇAS

E N D E R E Ç O
I' O V O /\ D O SAN T A M ,A R ! A DOS RICARDOS

R ESP.

LEONARDO CARDOSO
T E C N I C O / R E P . LEGAL

ALMEIDA CPF; 61945648309

T R 1 Z I D E L A I) O VALE.

.Maráiho f. l',ia^Síli'aCoonl. VlyUniilA
PÓBW(A*rSÍ302l GP

D ;i Si lva

COORI). I) V N IGILÂNCIA SAMTAuIA

1 a r M a r i n h o F . V .Cl

21 março de 2 0 22

ATENÇÃO
1 - O presente alvará deve r á
2 - Este d 0 c u m
irregularidades
3 — Este alvará d e

e n l 0 poderá
estabelec

e r a s cr i‘ c

ser afixado em local
ser cassado a

i s í>’ e I ao público;
q u n I (| u e r momento se constatado

imento.n o
n o \' a d o a n u a I ni e n t c.

V



CPt;7RÍMilAtfÓVJilE I

SSâFk.
Piit.

decljí\ração do agricultor familiar de produção própria de
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA N° 002/2022

Eu, Leonardo Cardoso Almeida, inscrito no CPF N® 619.456.483-09 e DAP física
n'^ SDW0619456483090712211223, DECLARO, para fins de participação no
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros
alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de
produção própria.

Trizideia do Vale - MA, 06 de abril de 2022.

LEONARDO CARDOSO ALMEIDA
CPF N" 619.456.483-09
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ESTADO DO MARANHÃO
SECRCTAnADCESTAOOlMSEQUmNQAruBUCA

;  oeuHMcu oeiiAL oc poucu civn.
' msrmrro OE HMENTtncAçAo

●» 61945648306
HFoeMBOOftttM

fiASC. N.126418 FLS. 96A UV A 186 PEDREIRAS MA 2 OFC

P-016ir
OS3S2623Z0146

VIA-Q2
a*rAciEfzi>cn«K' 01^2/2021

l.âMAI«>0 CAR0080 AUIBOA
^ ' 'ff* /«r

072703221198/009/0143
viWfWSíAi

:»>»*.■ St m». MU
f0.rKMim

JUOMAR DE OLIVEIRA ALME10AE ROSIANA
SILVA CARDOSO ALMEIDA eutt mLtfM

MQAOFxPtiMDi» rAVWm. ^ _
S8P/MA ' - g I..;

wmstawmwi
13/04/1967
<fA>UMAL«iMX-
PEDRERAS-MA
● )f]ee!«MCAo

í
I

MAH233Q2261
ix>'M'ii

tí Q É W»T! Ò%B. BWí i^RRj. N^CIQN/SããlSurÉi^ s T gJ3
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, NoU Rsol I Fatur* át Energia EWtika | S4cl« &

N“ da Fan»:
iyw)Oi/‘wi íò

ICtOP;

eoiyojq-K;

●EKWMOV.O T«B f„. cri»d ● . I . 10 43*
iMWltariaL Equatorial Maranháo Dlstrlbuldor»q|tf€iMtfLStApH>-

■■MCia AI«n*edaa.QdSOS,n» 100, LoieamenloOuliandtnha,
Altos de Calhau - Sie l,uii - MA ÇÇp; 65.070-900
lAStErtaduah l»J»5.n-3CN«: 66372.79M)00t.M Para «endlirento.

InfoTO# «st* númwo.
ConadoMte

68/2921

Vandmanto int.i Coiitroto

21/09/2021 300&481r4
Dados do «Bnita

í eONARDO CARDOSO ALMEIDA
V SAÍIIA S/H

■ÜHHÜ ..-V,- Hü(i IM) Va: I

If J*di( < iK tl.-j;,. io: U«WVk.<>',s
f  i|i> ü/tn

Ti}X> tl<> 1,11 il.i: í MlHAt

fldv.ifh, B.iix.)
IH' K.«ni.il(kl-1.); H,t)H

CPjbTRi6^üÉiaÒO\/AlE*
PrK.QlQ>QoT im7?

l l’l Fk.
■ n iyjri IHIE>Nr
l«tl'»l* I',,1(1(1

Oaos

Emistío ApretentagSo Previsão pnkhT» Wtur*

Da<npBl8lttiiD da Faturamento

Fomeclnanto
tlí‘ (IfSjKKlibi Ihi.lilf

Bviwfic i(> Tji'ií.H'it) Mi-iiU»
Adi(. itxidl Hdiiil. Veimellii»

Uidfp Mor
■ -

II,W

«> 10
0,4»;

PIS
COFINS

IteiM Financeiros
Benetit iu Iji-if.ir-io l í<|iimI<)
Cip Tliin Piib Pi-ef
PdlXPld (4 U/U)
Cmüto DK/I )(/IKI(

■J.78

0,>C

otal a pagar R$ 44^ 75

inlbnnaçAes datrÜMtos
Tribtoes- BasedeoUojIo AUoueiaW Vstor(ftS)

Reservado ao FHoo
lo7IH,>l)i88(WO(r’l<4>,M l

Número do Ptogtam* SocM

Ii>48ÍI8Se74

Período Fiscal

l//Wf/2(Ul

CMS

0,4y/(-
t),0e
0,10
0,4S

PIS

conNS

Histódco do Consumo (kWh)

■  -rrr osn rbv k.-
107 113 ao lai 105 ●  . «IM ' Al 7UN 5H- 4ÜSÍ

M  4 a ■CONStAO S» M Mi 90 86

htfoimacfiM do ansurrto do mas+1M(tssm Tributos
Oau Leliuta Anterior

16/tí//2tí21
Lehure Anterior

Constante

1.00
Cinal de Leitura

Oats Leitura Atual
17/B8/2«2J

Leitura Atual

Qtde. Dias ResoluçSoAnee)
2 71.8/20

TarlA sem Tributos

i2
Consumo

Ativo Total 2.121 2.12'. 2 te 0,209460

^oavíso d& Vencimento

● PerlodMs Send, Terlf.i Va.Mlha > 17/07 - 17/oe
2} «uate adiaenal de RS 9,492 a eada IM kah

● Bendali Agoata 3021, ‘(snaislho (patmar

● 8tWF. TAR. SOCIAL RAS 414/10 R* li.*77

Coq>06lc»í> do Consuno <RSJ
ülatribulcao

2,99
EnoarRDt s.:l

0,12

CcHpra dc Enorj^a Tponaamaao

8,573.81
Herda» TrUHfC,

0,57 e.55 36.9S

Outr,

C. Contrator 3ee64Si468 Data de Eoissdo: 17/09/2021

■ AC:AV5, tet. :r

06196.98009 03373.382146 60209.S22174 0 00000060604476

lOSSO Fálí

i/7í38iidoi'2l’íib2i| diiJ2j-0S001/í,4M

V: [ 1.1.30.1 ]

= >.C nritC-C CC BHAsIl
8AMOI DO BIVLSIL

'SAS-;;; :a< —bj A,rit ●  . i. r.cs

II-■.'.71 VA .-?? - A

-,'y
M=\7- (VA -●

I a: '■'y/íU2i I Kt
í.A. / . .e;t3i:sr:-risi rti'. -j .u.h.
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5 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Código de Verificação
SETOR DE TRIBUTOS

L4UN9PEU

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°840

CPL-TRtiiQElAOOWâlÊ
0 c Q 5 QO l,TT7

MJfk.
DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ
619.456.483-09 RuI..174

Nome/Razão Social
Leonardo Cardoso Almeida

Endereço

POVOADO Santa Maria, S/N, ZONA RURAL. Trizldela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO
*««**lMt****** **«*«*●*««**●»«**«***«*●*««********iHr***«r***

Requerida em: 03 de Março de 2022

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e  inscrever
responsabilidade do sujeito passivo
certificado que não constam pendências em seu nome,
não tributários, assim como inscritos em dívida ativa, de acordo com as normas gerais de

quaisquer dívida de
Identificado que vierem a ser apuradas, é

relativas a créditos tributários e
acima

Direito Tributário e da Legislação Municipal.

Validade (90 dias): 01 de Junho de 2022

Trizidela do Vale - MA, 03 de Março de 2022

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http://tributário●aspec.com.br/portal-ma.trizideladovale/UCOCSõVaiidarDocumento/T0035L-validar-documento.xhtml

/

/



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZ^f)tj^|^,utt^ob VAlf

fis,__SíH

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBÍtu

Data da Certidão; 23/02/2022 09:23:32

CPF/CNPJ 61945648309 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

N® Certidão; 023445/22

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

^3ubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n“ 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
n° 5.172, de 25 de

tributos estaduais, administrados por

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dividas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão; 120 (cento e vinte) dias: 23/06/2022.

A ai ii’pntirirla(ip desta certidão deverá ser confirmada no endereço. . — m *●
http://portal.sefaz.ma.gov.br/. clicando no item "Certidões” e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 23/02/2022 09:23:32
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C -jríiit^ :j ^ J Ü^iílUUãljJf-dUJiiiiâ
Jii i-Uw-íi^

Resultado da Validação da Certic: - Negativa de Débito

N° da Certidão: 023445/22

Data de Validade: 23/06/2022 09:23:32

Data de Emissão: 23/02/2022 09:23:32

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNPJ: 61945648309

Razão Social:

I  Cn-IRi2IDElA0
|pfic,.2LoS^i

/^Lt

Z^Z
ffc



mTfpiZÍDtLADOVALf
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Flt„

/Dtak

ffWÃQGOVERNO DO ESTADO DO MAI
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Data da Certidão: 23/02/2022 09:24:48N® Certidão: 012863/22

CPF/CNPJ CONSULTADO: 61945648309

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

^orma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

.1° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do1966 (Código Tributário Nacional), não

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/06/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portai.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

■C

Data Impressão: 23/02/2022 09:24:48
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Resultado da Validação da Certidão Negai i iDiviUaAtiva dc Divida Ativa

CPL-TRiZIOtlAOOiTut
o\c-c3m

J_

C6RTIDA' VÁl

NO da Certidão: 012863/??

Data de Validade: 23/06/2022

Data de Emissão: 23/02/2022 09:24:48

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNPJ: 61945648309

Razão Social:

PfOC,
Fte..
ht.

f



CH>TRl2IÓrLÀD0VALÉ
,u77MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA
CPF: 619.456.483-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do arí. 11 da Lei n°

8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:17:58 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 22/08/2022.

Código de controle da certidão: 87A0.09A4.ED21.5F2D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões m-TRÍZIDÍlAOO®iI,

FIs.,
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

Rub..

CPF; 619.456.483-09

Código de Controlei 87A0.09A4.ED21.5F2D

Data da Emissão: 22/08/2022

^ Hora da Emissão: 09:17:58

Tipo Certidão; Negativa

A Certidão não é autêntica. Verifique os dados informados.

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Voitar)

consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)Nova
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

CPF: 619.456.483-09

Certidão n°: 6391538/2022

Expedição:
Validade: 22/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

23/02/2022, às 09:29:12

Certifica-se que leonardo CARDOSO almeida, inscrito (a) no CPF sob o

619.456.483-09, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts.

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

n°

642-A e 883-A da Consolidação

ns.® 12.440/2011 e

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou

A aceitação desta certidão condiciona-se

autenticidade no portal do

(http://www.tst.jus.br).

filiais.

à verificação de sua

Tribunal Superior do Trabalho na

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

trabalhistas, inclusive no concernente aos

a  honorários, a custas, a

ou decorrentes

Ministério Público do

Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

naturais e juridicas

acordos judiciais

recolhimentos previdenciários,

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

de execução de acordos firmados perante o

Trabalho,

disposição legal, contiver força executiva.
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

CPF: 619.456.483-09

Certidão n°: 6391538/2022

Expedição:
Validade:

de sua expedição.

23/02/2022, às 09:29:12

22/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que LEONARDO CARDOSO ALMEIDA, inscrito(a) no CPF sob o

n*^ 619.456.483-09, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts.

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT,

Os dados constantes desta Certidão são

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

642-A e 883-A da Consolidação

ns.° 12.440/2011 e

de 21 de janeiro de 2022.

de responsabilidade dos

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

à identificação das pessoas naturais e jurídicasnecessários

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

firmados perante o Ministério Público do

Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

ou decorrentes

de execução de acordos

Trabalho,

disposição legal, contiver força executiva.

J).
\£)Xs8'nc^

:  '-1'. ;uô .bti ,-t -1 "O "



V
X

h

i
1

t\
l

i
I

K
I

rs



, JJ

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
a * ̂:●<

Certidão Negativa
Fis., 1.Pul..

Certifico que nesta data (23/02/2022 às 10:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 619.456.483-09.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6216.329C.BA08.7916 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em; 23/02/2022 as 10:11:56
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Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos

Verificar certidão emitidaEmitir certidão negativaRelaqão de inidôneosRelação de inabilitados

'íz=mr
Certidão

O Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente eom a apresentação do CPF)

Nome completo: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

CPF/CNPJ: 619.456.483-09

presente data, o (a) requerente acimaO Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na .. .

identiiicado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de Iicitaçao
decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lci n"administração pública tederal, por

8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

na

Não constam tia relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda nao notificados

do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo dc vigência

expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposiçao de recurso

eom efeito suspensivo ou de decisão judicial.

09:22:30 do dia 23/02/2022, com validade de trinta dias a contar da emissão.Certidão emitida às

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

A  https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5



-4
;VJ ? ■ . fl-Ii

4
I

1

4



)>FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 61645648309

LIMPAR

Data da consulta: 23/02/2022 09:18:43

Data da última atualização: 23/02/2022 05:40:05
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HABILITAÇÃO DO
PRODUTOR/AGRICULTOR

INDIVIDUAL

Ct'!

PREFEITl^^A MUNICIPAL DE TRirOELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AGRICULTOR: LEONARDO CARDOSO
ALMEIDA
CPF: 619.456.483-09
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